PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 30.12.2011
	№ 7289

	Об  осуществлении отдельных  полномочий учредителя муниципальных бюджетных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, подведомственных управлению народного образования администрации городского округа г. Бор

В соответствии со статьей
11  Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 № 3266-1 «Об образовании»,  постановлением администрации городского округа г. Бор от 27.06.2011 № 3005 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления городского округа город Бор Нижегородской области функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области»  и в целях улучшения качества управления муниципальными  образовательными учреждениями, подведомственными Управлению народного образования администрации городского округа город Бор Нижегородской области администрация городского округа г. Бор постановляет:

1.
  Управлению народного образования администрации городского        округа город Бор Нижегородской области осуществлять следующие полномочия учредителя:

1.1.
назначать (утверждать) руководителя бюджетного учреждения и     прекращает его полномочия;

1.2. заключать и прекращать трудовой договор с руководителем   бюджетного   учреждения;

1.3.
формировать и утверждать муниципальное задание на оказание   муниципальных  услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) в соответствии с предусмотренными учредительными документами бюджетного учреждения основными видами деятельности;

1.4.
определять перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением учредителем или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (далее - особо ценное движимое имущество);

1.5.
предварительно согласовывать совершение бюджетным учреждением крупных сделок, соответствующих критериям, установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";

1.6.
принимать решения об одобрении сделок с участием бюджетного учреждения, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными в статье 27 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";

1.7. определять порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества городского округа г.Бор в соответствии с общими требованиями, установленными Департаментом финансов администрации городского округа г. Бор;
1.8. устанавливать порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных действующим законодательством, в пределах установленного муниципального задания.
1.9. согласовывать распоряжение особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением учредителем либо приобретенным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества, а также  распоряжение недвижимым имуществом бюджетного учреждения, в том числе передачу его в аренду;

1.10. согласовывать  внесение бюджетным учреждением в случаях и порядке, предусмотренных федеральными законами, денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением собственником или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества, в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ или передачу им такого имущества иным образом в качестве их учредителя или участника;

1.11. согласовывать  в случаях, предусмотренных действующим законодательством, передачу некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением собственником или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества;

1.12. осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

1.13.определять порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения в соответствии с требованиями, установленными Департаментом финансов администрации городского округа г. Бор;

1.14. определять предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;

1.15. осуществлять  контроль за деятельностью бюджетного учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации;

1.16. вносить в Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор предложения о закреплении за бюджетным учреждением недвижимого имущества и об изъятии данного имущества.
 2. Решение по вопросам, указанным в п.п. 1.9. - 1.10. настоящего постановления, принимается Управлением народного образования администрации городского  округа город Бор Нижегородской области по согласованию с Департаментом имущества путем направления ему проекта решения.

3.  Постановления администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 27.06.2011 № 3005, от 31.01.2011 № 246 в отношении образовательных учреждений применяются с учетом настоящего постановления.

4.
Распоряжение администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 18.01.2011 № 5 «О передаче части полномочий учредителя» считать утратившим силу.

5.
Общему отделу администрации городского округа г. Бор               (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете “Борская правда» и на официальном сайте www.borcity.ru
Глава администрации

                 А.В. Киселев

Н.Н.Федина

37110